宣环审[2020]32号

达州市宣汉生态环境局

关于宣汉县南坝镇污水处理设施管网工程环境影响报告表的批复

宣汉县南坝镇人民政府：

你单位报送的《宣汉县南坝镇污水处理设施管网工程环境影响报告表》（下称“报告表”）收悉。经审查，现批复如下：

一、项目位于宣汉县南坝镇书苑社区，新建管道4401m，其中污水管道4065m，管径为DN300-DN600，雨水管道336m，管径为DN800；新建检查井74座。项目投资682.93万元，其中环保投资约16.1万元。项目符合国家产业政策，在落实报告表中提出的各项环境保护措施后，环境不良影响较小。从环境保护角度而言，同意该项目建设。你单位应严格落实报告表提出的各项环境保护措施和本批复要求。

二、项目建设应重点做好以下工作

（一）加强施工期环境管理，全面、及时落实施工期间各项环境保护措施。应结合工程沿线敏感点分布，进一步优化施工场地布设、施工方案及施工时段，控制施工活动范围。

（二）落实大气污染防治措施。施工沿线采取全封闭作业，运输车辆驶出工地前应作除泥除尘处理，采用密闭方式装运，严禁露天堆放易产尘物料，适时洒水降尘，降低扬尘污染。
（三）落实噪声污染控制措施。施工期间应尽量采用低噪声机械，加强对设备的维修保养，在学校、住户、卫生所等环境敏感区设置移动声屏障，减弱噪声污染。严禁午休和夜间进行产生环境噪声污染的施工作业。

（四）落实污水处理措施。施工废水集中收集经隔油沉砂处理后回用，不外排；生活废水利用沿线居民既有的卫生设施收集处理。
（五）落实固废处置措施。弃土石方集中堆放暂存，用于铺设管道回填、道路平整等；混凝土块综合利用，多余弃土送至政府指定地点堆放，禁止向沿线河道两侧倾倒固体废弃物；施工人员生活垃圾经过袋装集中收集，送当地环卫部门清运埋处理。

（六）落实施工期水土保持措施。合理布局料场及临时堆场，采用防渗漏、防流失、防扬散的“三防措施”。合理安排施工时序，禁止在雨季开挖施工；项目完工后堆料场、施工场等临时占地应恢复原貌，减少水土流失。
（七）建设单位在施工过程中随时接受生态环境部门监督检查，确保各项污染防治措施到位。
项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定开展环境保护竣工验收，经验收合格后，方可正式投入运营。
 四、由达州市宣汉生态环境保护综合行政执法大队负责项目的日常监管工作。
                          达州市宣汉生态环境局

                             2020年9月30日